CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(90) *Τινὲς μὲν οὖν ἀγγέλους ἐνταῦθα τῇ κλήσει μνησέσθαι ἐφαντάσθησαν.* Philo libro *De gigantibus* id firmit ac psalmo: *Immissiones per angelos malos*, ubi subdit: Οὗτοι εἰσιν οἱ ποιητοὶ, οἱ τὸ ἀγγέλων ὄνομα ὑποδύμενοι τὰς μὲν ὀρθοῦ λόγου θυγατέρας ἐπιστήμας καὶ ἀρετὰς οὐκ εἰδότες, τὰς δὲ θνητὰς τῶν ἀνθρώπων ἀπογόνους ἡδονὰς μετερχόμενοι. Item libro *Ὅτι ἀτρεπτον τὸ θεῖον*. Clemens Alex. libro tertio *Strom.*: Ἦδη δὲ καὶ ἀγγελοὶ τινες ἀκρατεῖς γενόμενοι ἐπιθυμία ἀλόγους οὐρανῶθεν δεῦρο καταπεπτώκασιν. Josephus *Antiquitatum* lib. primo, capite 4: Πολλοὶ γὰρ ἀγγελοὶ Θεοῦ γυναῖξί συμμιγέντες ὕβριστὶς ἐγέννησαν παῖδας, καὶ πάντας ὑπερόπτας καλοῦ δὲ τὴν ἐπὶ τῇ δυνάμει παποίθησιν. Athenagoras, *Apologia pro Christianis* loquens de angelis: Ἐξεῖνοι μὲν εἰς ἐπιθυμίαν πεσόντες παρθένων, καὶ ἤττους σαρκὸς εὐρεθέντες. Et alii non pauci angelorum cum mulieribus consuetudinem hoc et Scripturæ loco invulgarunt, quorum opinatio frangitur tum Basilii auctoritate, tum ejus inexpuhantili ratione hac: Πῶς γὰρ ἄσαρκος φύσις ἀγγέλων ἐπιθυμία τῶν σωμάτων ἤλκετο; *Quomodo enim incorporatus angelorum natura corporum cupidine caperetur?* Idem cum Basilio sentit divus Chrysostomus *Hom. 22 in Gen.* et libro quinto *De sacerdotio*, capite septimo inuit. Theodoretus *Quæst. 37 in Gen.* hoc fictum ait ab iis, qui libidinari et lupari amant, atque e suo figmento nequitix patrociniū quæritant. Epiphanius libro primo, hæresi 19, et pro fabula, et pro hæresi id habet. S. Philastrius episcopus Brixienſis cap. 108 sui Catalogi inter hæreses recenset. Item a Basilio facit divus Augustinus libro decimoquinto *De civit.*, capite vicesimo tertio, et Cassianus libro xii *Collation.*, capite octavo. Altera D. Basilii ratio nobis examinanda est hæc: Ἄλλ' οὐδὲ υἱὸς τοῦ Θεοῦ κέκληται τῶν ἀγγέλων οὐδεὶς, ἀνθρωποὶ δὲ μόνοι τῇ κλήσει σεμνύνονται. *At neque angelorum ullus Dei filius est appellatus; soli vero homines hac appellatione gloriantur.* Huic quoque rationi subscribit divus Chrysostomus in *Genesim.* Nihilominus Sixtus Senensis vir apprime doctus et intelligens, libro quinto *Bibl.* capite septuagesimo secundo, angelos filios Dei appellari docet ex loco Jobi, cap. xxxviii,

idque non sine assensu nostro. Verum Basilius et Chrysostomus recte ratiocinantur; sequuntur enim versionem Septuaginta Interpretum, quæ habet ἀγγελοὶ μου, non υἱοὶ Θεοῦ, ut versio Chaldaica, et communis. Denique Scripturæ viribus statuendum nobis est minime fieri posse ut angeli coeant in foedere carnis; idque ex hoc capite solo. Primum Deus promittit ob carnalem illam fæditatem Spiritum suum non permansurum in homine: et si peccatum est angelorum, sit et pœna. Secundo rationem addit: *Quia caro est* (*Gen. vi, 3*). Angelus autem ἄσαρκος. Tertio decretum de diluvio factum est, cum jam videret Deus: *Quod multa malitia hominum esset in terra* (*ibid. 5*); et: *Vidit Deus terram esse corruptam* (*ibid. 12*); et: *Omnia quippe caro corruperat viam suam* (*ibid.*); quæ omnia angelis tribui nequeunt. Alii multi restant versus, quibus hominum, et carnis crebra mentio: angelorum, aut spirituum nulla.